Администрация Урус-Мартановского муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
УРУС-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»)
Нохчийн Республикин Хьалха-Марта муниципальни к1оштан администраци

Муниципальни учреждени
«ХЬ А ЛХА-М APT АН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАР АН ОТДЕЛ»

(МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран отдел»)

ПРИКАЗ

;f, 09. #X>l3i  ■ №

г. Урус-Мартан

О реализации регионального проекта
«ПРОдвижение» в общеобразовательных
организациях Урус-Мартановского
муниципального района

На основании приказа Министерства от 28 августа 2023 года № 1131-п «О
реализации регионального проекта «ПРОдвижение» для обучающихся 4-х
классов общеобразовательных организаций Чеченской Республики»,
соответствии с Разделом III «Подготовка обучающихся начальной школы к
переходу на основной уровень общего образования» «План мероприятий
(дорожной картой) по повышению качества результатов ГИА обучающихся
общеобразовательных организаций Чеченской Республики в 2023/24 учебном
году», в целях повышения качества образовательных результатов
обучающихся 4-х классов при переходе на уровень основного общего
образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое положение о проекте «ПРОдвижение»
для обучающихся 4-х классов общеобразовательных организаций
Чеченской Республики (далее - Проект) согласно приложению № 1.

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по реализации
Проекта (далее - План) согласно приложение № 2.

3. Назначить муниципальным координатором реализации
регионального проекта “ПРОдвижение” главного специалиста отдела
общего и дополнительного образования Горчханову Э.М. Отделу

4

методического сопровождения образовательного процесса обеспечить
методическое сопровождение Проекта.

4. Специалисту 1 разряда отдела общего и дополнительного
образования Исмаиловой А.Т. обеспечить психолого-педагогическое
сопровождение Проекта.

5. Руководителям подведомственных общеобразовательных
организаций назначить школьного координатора для реализации Проекта.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Шемелева А.Р.

Начальник С. У. Айдамиров

4

		2023-12-01T10:53:37+0300
	Раисова Мариям Мумаевна